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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce je motivační politika Lázní Luhačovice vůči svým klientům a

jejich spokojenost. Bakalářská práce se dělí na dvě části. První, teoretická část, se zabývá

problematikou motivace a marketingu, respektive marketingových služeb. Druhá, praktic-

ká část, obsahuje motivační zdroje Lázní Luhačovice, spokojenost zákazníků na základě

dotazníkového průzkumu a návrh doporučení na možné zlepšení vztahů mezi klienty a

danou společností.
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ABSTRACT

The aim of the Bachelor Thesis is motivation policy of Luhačovice Spa oriented on its cli-

ents and their satisfaction. The Bachelor Thesis is divided into two parts. The first, theoret-

ical part, deals with problems of motivation and marketing, more precisely, marketing ser-

vices. The second, practical part, deals with motivation sources of Luhačovice Spa, satis-

faction of customers on the base of a questionnaire survey and a proposal of recommenda-

tion for possible improvement among clients and the company.
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Motto

Zákaznická věrnost se vytvoří mimořádnými zákaznickými službami a uspokojujícími

základními službami. (Glanz, 1996, s. 59)
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ÚVOD

Bakalářská práce se zabývá motivační politikou zacílenou na klientelu Lázní Luhačovice

v rámci marketingové politiky, lázeňských procedur, ale i ostatních služeb, které mají vliv

na spokojenost lázeňské klientely. Akciovou společnost Lázně Luhačovice jsem si vybrala

proto, že zde pracuji již několik let a tudíž se dobře orientuji v různých procedurách a také

v provozním systému, který lázně využívají a na základě kterého fungují. Zajímalo mě, zda

jsou v Lázních Luhačovice zákazníci spokojení s nabízenými službami. Společnost nabízí

mnoho příležitostí a oblastí (např. ubytování, stravování aj.), na které se mohu zaměřit a

zjistit, zda je spokojenost návštěvníků výborná, dostačující či naopak. Rozhodla jsem se

zjistit spokojenost zákazníků a úroveň poskytovaných služeb. Bakalářská práce se zaměřu-

je především na spokojenost klientů a snaží se najít odpověď, co je to spokojenost a jak ji

rozpoznáme. Zákazník je vždy nejdůležitějším kritikem, který nám sdělí nebo dá jinak na-

jevo, je-li spokojený se službami, přístupem, procedurami či má k něčemu výhrady, při-

pomínky. A na základě těchto poznatků by se pak měla firma rozhodnout a zaměřit se na

zlepšení, zkvalitnění svých činností, aby si udržela stávající a získala klienty nové.

Cílem této bakalářské práce je zaměřit se hlavně na spokojenost klientely a pomocí dotaz-

níkového šetření zjistit, jak jsou zákazníci v lázních spokojeni nebo nespokojeni. Na prv-

ním místě je vždy klient, na kterém se pozná nebo který sdělí, zda byl s určitou procedurou

spokojený či měl jakékoliv výhrady. A na základě výsledků z dotazníkového průzkumu

pak navrhnout doporučení vedoucí ke zvýšení spokojenosti zákazníků.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MOTIVACE

Původ slova motivace nacházíme v latinském slově „movere“ – hýbání. K výkladu moti-

vace existovalo a existuje mnoho přístupů (modelů), uplatňujících různé výkladové princi-

py, např. přístup hédonický, homeostatický model, kognitivní model, poznávací model

nebo humanistické koncepty motivace.

1.1 Obecné pojednání a charakteristika motivace

Motivace lidského chování je jedna ze základních osobnostních substruktur, a můžeme ji

chápat jako významnou část dynamiky lidské psychiky, která je nejpozoruhodnější ovšem

také nejsložitější. Za motivaci lidského jednání můžeme považovat jakoukoliv příčinu,

která přiměje člověka k určitému jednání. Tyto příčiny (pohnutky) lidského chování mo-

hou být vědomé či nevědomé, vnitřní nebo vnější, primární nebo sekundární. V určitém

směru člověka aktivizují a udržují vzbuzenou aktivitu. [8]

Definice motivace jednotlivých autorů knih se liší. Dále uvedu několik definic tohoto

pojmu z pohledu předních odborníků.

Motiv určuje směr i intenzitu chování člověka. Motiv a kognitivní zpracování situace, které

ovlivní způsob realizace motivu, vedou k selekci lidské aktivity. Motivace je systém vnitř-

ních pohnutek činnosti (nebo nečinnosti) jedince, který determinuje jeho jednání a proží-

vání. [2]

Motivací člověka rozumíme soubor činitelů představujících vnitřní hnací síly jeho činnosti,

které usměrňují jeho jednání a prožívání. Jsou to dynamické tendence osobnosti člověka.

Termín motivace lidského jednání odpovídá na otázky, čím bylo jednání určitého člověka

vyvoláno nebo proč se změnilo, proč bylo zaměřeno na dosažení určitého cíle, proč se

u určitého člověka projevily právě ty či ony podněty, které jeho jednání vyvolaly. Pojem

motivace se tedy zaměřuje na vnitřní aktivaci, tj. na vzbuzování aktivity organismu, na

jeho energetizování, a zároveň na regulaci jeho jednání, na jeho zaměřování určitým smě-

rem. [1]

Motivace vyjadřuje psychologické důvody, resp. psychologické příčiny jednání či chování

vůbec. Jde tu o zvláštní druh příčinnosti, který vyjadřuje pojem motiv: konkrétním moti-

vem se vysvětluje tím, proč člověk jedná, tak jak jedná, což souvisí s tendencí dosáhnout

určitého cíle. [17]
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Motivace často pomáhá tam, kde selhávají direktivní řízení, autoritativní výchova, psy-

chický nátlak, fyzické násilí a populistické triky. Vnáší do vztahů důvěru, noblesu a po-

chopení druhých lidí. Kdo od lidí potřebuje něco získat, kdo je chce motivovat, je nucen

přestat myslet jen na sebe. Motivovat znamená nejen brát, ale i dávat. Je to proces, při kte-

rém nabízíte člověku, od kterého něco potřebujete, uspokojení jeho zájmů. Aby motivace

nebyla ponížena jen na pouhou manipulaci, musíte zájmy druhých lidí chápat, rozumět jim.

[20]

Motivace působí současně ve třech rovinách:

 Směr – motivace člověka určitým směrem zaměřuje, orientuje, naopak od jiných

směrů jej odvrací.

 Intenzita – činnost člověka je v daném směru závislá na síle, člověk na dosažení

vynakládá více či méně energie.

 Stálost – projevuje se vytrvalostí člověka, překonává překážky, které se mohou vy-

skytnout při uskutečňování motivované činnosti.

Motivaci lze rozlišit na:

 Motivaci pozitivní a negativní,

 Motivaci vnitřní a vnější,

 Motivaci hmotnou a nehmotnou

Za obecný princip motivace můžeme považovat:

 Maximalizaci pozitivního a minimalizace negativního.

 Pěstování a restaurování psychické rovnováhy. [21]

1.1.1 Motiv

Motiv představuje základní důvod, pohnutku, určitého jednání člověka, která ho orientuje

v určitém směru, intenzitě a vytrvalosti. Ve srovnání s motivací je motiv užší pojem.

Obecným cílem motivu je dosažení určitého stavu. Na činnost může působit v určitou chví-

li jeden motiv, ale zpravidla jich působí více. Motivy nejsou rovnocenné, existuje hlavní

motiv, vedlejší motiv. Motivy mohou mít různou váhu, mohou být shodné nebo naprosto

odlišné. Shodné motivy se navzájem posilují, jejich síla je intenzivnější, odlišné motivy se

navzájem oslabují.
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Existuje řada rámcových i komplexnějších klasifikací motivů, např.:

 prvotní a odvozené

 plně či částečně vědomé a nevědomé

 vrozené a získané

 biogenní, psychogenní a sociogenní

 materiální a duchovní [4]

Stimulace

Stimulace a motivace bývají popisovány jako synonyma. Jedná se o velice blízké a často

zaměňované pojmy, ale je důležité jej odlišovat. Rozdílným faktorem stimulace a motivace

je v tom, že stimulace působí na činnosti člověka z vnějšku, jsou to incentivy neboli moti-

vátory přicházející z venku, nejčastěji pomocí druhého člověka. Stimul představuje vnější

popud, který ovlivní jednání člověka. Společným faktorem motivace a stimulace je, že

vnějšími intervencemi ovlivňuje psychické procesy. Stimulací rozumíme vnější působení

na psychiku člověka, v jehož důsledku dochází k určitým změnám jeho činnosti prostřed-

nictvím změny psychických procesů, především pak prostřednictvím změny jeho motivace.

[1]

Úspěšnost stimulačního působení, je závislá na spoustě faktorů:

 Na aktuálním psychickém stavu jedince.


[…]


změny mysli, nálady, procesu poznávání nebo zdraví. Aromaterapie doslova znamená

„léčbu pomocí vůní“. Příjemné vůně napomáhají k relaxaci, k lepšímu spánku, uvolnění

napjatých svalů a bolesti. (zdroj: Lázeňské procedury, 2012.)

Rašelinový zábal

Hlavním zdrojem této procedury jsou teplé obklady z rašeliny. Pomáhají prokrvit určité

místo, prohřejí, změkčují vazivo a působí blahodárně na ztuhlé svalstvo. Doporučuje se

pacientům s pohybovým onemocněním. (zdroj: Nabídka volně prodejných procedur –

2012.)

Léčebný tělocvik individuální a skupinové cvičení

 Individuální cvičení - nejlepší je chůze (nordinc walking) v přírodě, která vede k

duševní pohodě.

 Skupinové cvičení - pod odborným dohledem profesionála, existují cvičení např.

dechová, svalové rovnováhy, cviky na míčích aj. (zdroj: Nabídka volně prodejných

procedur – 2012.)

Jóga

Duchovní cvičení, které se snaží rozvíjet vyšší síly, které jsou v našem nitru. Patří mezi

relaxační a uvolňující cvičení. Slouží ke zlepšení mentálního a fyzického zdraví. (Co je to

jóga? 2012)

Kalanetika

Namáhavé cvičení, které je pod dohledem odborníka. Klade důraz na zpevnění svalů po-

mocí vlastní hmotnosti a formování postavy. Cvičení probíhá s větším počtem opakování.

(Kalanetika, 2012)

Plavání

Dva základní druhy cvičení v bazénu:

http://cs.wikipedia.org/wiki/Alternativn%C3%AD_medic%C3%ADna
http://cs.wikipedia.org/wiki/Silice

 Aquaaerobik – aerobní cvičení v bazénu při hudbě s cvičitelem (zdroj: Lázeňské

procedury, 2012.)

 Skupinové cvičení v bazénu – cvičení pod odborným dohledem fyzioterapeuta

Obě cvičení jsou vhodné pro ty, kteří ani v lázních nechtějí vynechat pohyb, mít stále

dobrou aktivitu a pěknou postavu. (zdroj: Nabídka volně prodejných procedur – 2012.)

PŘÍLOHA P III: DOTAZNÍK

Dotazníkové otázky k bakalářské práci

U některých otázek lze označit i více odpovědí.

1. Kolikrát jste navštívil/a/ lázně Luhačovice?

a) Jsem tu poprvé

b) 2x – 4x

c) 5x – 7x

d) 8x – 10x

e) 11x a více

2. Přijel/a/ jste do lázní

a) Jako samoplátce

b) Pobyt hradí zdravotní pojišťovna

c) Pobyt hradí zaměstnavatel

3. Jak jste se o lázních dozvěděl/a/?

a) Od lékaře

b) Od známých

c) Z médií

d) Z internetu

e) Od pojišťovny

f) Jinak

4. Co se Vám v lázních líbí?

a) Prostředí, příroda

b) Procedury

c) Ostatní služby (ubytování, jídlo)

d) Ceny za pobyt

e) Možnost kulturního vyžití

f) Možnost sportovního vyžití

5. Které koupele již znáte?

a) Perličková koupel

b) Koupel s přísadami

c) Uhličitá koupel

d) Rašelinová koupel

e) Humátová koupel

f) Solfatanová koupel

g) Končetinové koupele

6. Jak se Vám tyto procedury líbily?

a) Velmi líbily

b) Spíše líbily

c) Nevím

d) Spíše nelíbily

e) Výrazně nelíbily

7. Jaké druhy masáží jste vyzkoušel/a/?

a) Klasická, zdravotní masáž

b) Aroma masáž éterickým olejem

c) Lymfatická drenáž

d) Reflexní masáž

e) Antistresová masáž hlavy

f) Masáž medem nebo čokoládou

g) Masáž lávovými kameny

8. Líbily se Vám tyto masáže?

a) Velmi líbily

b) Spíše líbily

c) Nevím

d) Spíše nelíbily

e) Výrazně nelíbily

9. Zaškrtněte procedury, které jste měl/a/ možnost si vyzkoušet:

a) Ultrazvuk

b) Plavání

c) Vakuově kompresivní terapie

d) Plynové injekce

e) Oxygenoterapie

f) Inhalace

10. .Byl/a/ jste s procedurami spokojen/a/?

a) Velmi spokojen/a/

b) Spíše spokojena/a/

c) Nevím

d) Spíše nespokojena/a/

e) Výrazně nespokojena/a/

11. Jak jste spokojen/a/ s obsluhujícím personálem?

a) Velmi spokojen/a/

b) Spíše spokojen/a/

c) Nevím

d) Spíše nespokojen/a/

e) Výrazné nespokojen/a/

12. Jak jste spokojen/a/ s ubytováním?

a) Velmi spokojen/a/

b) Spíše spokojen/a/

c) Nevím

d) Spíše nespokojen/a/

e) Velmi nespokojen/a/

13. Jak jste spokojen/a/ se stravováním?

a) Velmi spokojen/a/

b) Spíše spokojen/a/

c) Nevím/a/

d) Spíše nespokojen/a/

e) Velmi nespokojen/a/

14. Uveďte svoji věkovou kategorii

a) do 25 let

b) 26 – 35 let

c) 36 – 45 let

d) 46 – 55 let

e) 56 – 65 let

f) 66 – 75 let

g) Nad 75 let

15. Uveďte své pohlaví

a) Žena

b) Muž

16. Do jaké sociální skupiny patříte?

a) Studenti

b) Pracující, OSVČ

c) Nepracující (ve stavu nemocných, ženy na MD)

d) Důchodci

17. Vaše nejvyšší dosažené vzdělání je:

a) Základní

b) Střední s výučním listem

c) Střední s maturitou

d) Vyšší odborné (Dis.)

e) Vysokoškolské