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Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Študentka spracovala dostupnú literatúru zaoberajúcu sa problematikou motivácie na dobrej
úrovni. Počet použitých zdrojov zodpovedá rozsahu práce. Praktická časť bakalárskej práce je
spracovaná na dobrej úrovni. Kladne hodnotím použitie dotazníkového šetrenia. Študentka
splnila ciele, ktoré si stanovila v zadaní bakalárskej práce, avšak odporúčal by som
detailnejšie rozpracovať odporúčania na zvýšenie spokojnosti klientov Lázní Luhačovice, a.s.
(str. 56).

Celkovú úroveň bakalárskej práce hodnotím ako dobrú - C

Bakalársku prácu odporúčam k obhajobe.
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Otázky k obhajobě bakalářské práce:

1. V čom vidíte hlavný prínos poskytovania benefitov pre verných klientov? Ktoré
benefity považujete za najvýznamnejšie?
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V Uherském Hradišti dne…24.5.2013…………

…………………………………...
podpis oponenta bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně